quae adhuc commodius ita exhiberi posse videtur:

$$\frac{1}{12} V \left\{ \begin{array}{l} + aaff(bb+cc+dd+ee) - aaff(aa+ff) - aabbbc \\ + bbee(aa+cc+dd+ff) - bbee(bb+ee) - aaddee \\ + ccd d(aa+bb+ee+ff) - ccd d(cc+dd) - bbddff \\ - ccefff \end{array} \right.$$

Sicque ex datis sex lateribus a, b, c, d, e, f pyramidis triangularis eius soliditas definitur. Q. E. I.

SCHOLIUM I.

21. Quo ratio, qua in hac expressione latera a, b, c, d, e, f inter se combinantur, clarius perspiciatur, notandum est, ex iis quatuor formari triangula, scilicet

- ΔABC constat lateribus a, b, c
- ΔABD - - - - a, d, e
- ΔACD - - - - b, d, f

ΔBCD

$\triangle BCD$ - - - - e, e, f

unde patet, latus a cum singulis reliquorum ad triangula constituenda concurrere, praeter quam cum latere f , quamobrem haec latera a et f disiuncta appellabo, quia inter se non iunguntur; simili modo latera b et e erunt disiuncta, itemque latera c et d .

Occurrunt ergo post signum radicale primo termini ex lateribus disiunctis formati $aaff$, $bbee$, $ccdd$, qui sunt multiplicati per summam quadratorum reliquorum, deinde iidem termini negative sumti multiplicantur per summam suorum quadratorum, hincque denique subtrahuntur producta ex quadratis ternorum laterum cuiusque trianguli.

SCHOLIUM 2.

22. Formula quoque pro soliditate pyramidis inveniri potest aliquanto simplicior, si tria tantum latera in vno angulo solido coeuntia dantur, vna cum angulis planis, quos ibi constituunt.

Sint enim tria latera in angulo solido A coeuntia

$$AB = a, \quad AC = b, \quad AD = d$$

deinde anguli plani:

$$BAC = p; \quad BAD = q; \quad CAD = r.$$

Atque ex his soliditas pyramidis erit

$$\frac{1}{3} abdV (1 - \cos.p^2 - \cos.q^2 - \cos.r^2 + 2 \cos.p \cdot \cos.q \cdot \cos.r)$$

quae reducitur ad formam sequentem:

$$\frac{1}{3} abdV \sin.\frac{p+q+r}{2} \sin.\frac{p+q-r}{2} \sin.\frac{p+r-q}{2} \sin.\frac{q+r-p}{2};$$

unde patet, vt area prodeat realis, trium angulorum planorum p , q , et r , in angulo quouis solido coeuntium binos simul sumtos tertio maiores esse debere.

DE MO-